irritamus, ac prò revocatis, cassatis,

annullatis ac irritis haberi volumus et

decernimus ac mandamus: necnon om-

nibus in dictis litteris nominatis et no-

minandis, ac exequutoribus in illis de-

pulatis et deputandis, ac quibuscumque

aliis iudicibus et personis, ne collegium

huiusmodi erigere, fundare, construere

et dotare, nec erigi, fundari , conslrui

et dotari facere , ac quibuscumque do-

cloribus, magislris et quibusvis aliis, ne

in dieta civilate logicam, philosophiam,

theologiam et alias facullates ac ius ca-

1 Nescio an hic desit vox potestatis (R. t.).

2 Nempe: etiam collegium, si contingeret, etc.

(b. t;.
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nonicum vel civile huiusmodi legere, in-

terpretari audeant seu praesumant, sub

indignationis nostrae et exeommunica-

tionis sententià ipso facto incurrendà

poenà, praecipimus et mandamus et ex-

presse inhibemus : necnon ipsas prae-

sentes de subreptionis, aut obreptionis,

seu quocumque alio vitio , seu defeclu

nolari non posse; sicque, et non aliter,

per quoscumque iudices , ac causarum

Palatii Apostolici auditores , et sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales ( sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facultate, aucto-

ritate et poteslate), iudicari et defìniri

debere, irritum quoque et inane-, si se-

cus super his a quoquam
,

quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit atlenlari
, decernimus et decla-

ramus. Non obslantibus litteris et aliis

praeniissis , ac constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis caeterisque con-

trariis quibuscumque. Datum Romae
apud sanctum Petrum , sub annulo Pi-

scatori?, die xxiii octobris mdlxvii, pon-

lificatus nostri anno nV

| 3. Successive vero eisdem senatori- Eamdem facui-

bus iterum simili facultate per recolen- coucèssam"'™-
j ri . i-v *, vocavit pariler
dae memonae Sixtum Papam V, etiam eiemens vm.

praedecessorem nostrum, concessa, et

postea eisdem de causis a similis reco-

lendae memoriae Gregorio Papa XIV, pa-

riter praedecessore nostro , litteris eius-

dem Gregorii praedecessoris, morte eius

superveniente minime expedilis, revo-

cata
, a similis quoque memoriae Cle-

mente Papa Vili, etiam praedecessore

nostro, aliae litterae super revocalione

ultimo dieta emanarunt, quarum tenor

est, qui sequitur:

Clemens Papa Vili, ad futuram rei

memorium. Rationi congruit et con-
venit honestati, ut ea, quae de Romani

1 Istiusmodi constitutio in Bullario sub Pon-
tificati! Pii V non habebatur (r. t.).
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Pontifìcis gratià processerunt , licet eius

superveniente obitu litterae apostolicae

desuper confectae non fuerint , suum

debitum sortiantur effectum. Dudum si-

quidem per felicis recordationis Sixtum

Papam V praedecessorem nostrum ac-

cepto , dilectos fìlios senatores, seu gu-

bernatores, ac communitatem , et ho-

mines civitalis Bisuntinae prò dictae

civitatis decore , et eius populi commo-

dilate , ac bonarum artium scientiis in

eà nutriendis et propagandis summo-
pere cupere in dieta ci vi late unum col-

legium erigi , in quo tam theologia

,

quam ius civile et pontificium , nec

non philosophia et medicina doceren-

tur , idem praedecessor , non informa-

tus quod aliqua alia vicina studiorum

huiusmodi univcrsitas instituta existeret,

ac proinde solum commodum
,
quod ex

studiis provenire solet, lune considerans,

eorumdem conservatorum, seu guberna-

torum , ac communitalis , et hominum

supplicationibus inclinatus , illis , ut in

diclà civitate, et loco ad id convenienti,

collegium scholarium cùm ecclesia, vel

cappella, nec non fuluris' aedificiis, ca-

meris, locis, et dote simili collegio con-

venientibus et necessariis, in quo aliquot

civitatis Bisunlinae, seu aliunde evocandi,

idonei et honesli praeceptores , seu do-

ctores, qui inibì publice theologiam, ius

tam civile quam ponlifìcium
,

philoso-

phiam et medicinam profìterentur et

docerent , erigere et instituere possenl

,

facultatem concesserat; eiusdemque col-

legii scholaribus , rectoribus et guber-

natoribus , ut omnibus et singulis pri-

vilegiis
,

quibus tam alii urbis nostrae

Romae quam Bononiensis civitatis uni-

versitatum scholares ad gradus prò tem-

pore promoti, et illorum rectores, nec

non doctores et regentes in eis, tam de

1 Supra ad pag. 577 6 in loco parallelo const.

Pii V legitur structurìs (r. t).
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iure quam consuetudine, aut alias quo-

modolibet utuntur, pariformiter uti pos-

sent, indulserat, sub certis modo et for-

ma (une lalius expressis
,
prout in suis

exinde confectis litteris (quas etiam de

subreplionis vel obreptionis vitio , aut

quocumque defectu nullatenus notari

,

neque sub ullis revocationibus compre-

hendi posse, et, quoties revocari contin-

geret, easdem in pristinum slatum resti-

tulas censeri , ac ila per quoscumque

iudices et commissarios quavis auctori-

tate fungenles, sublatà eis et eorum cui-

libet quavis ali ter iudicandi et interpre-

tandi facultate et auctoritate , iudicari

debere , irritumque et inane
,
quidquid

secus super his, quavis auctorifale alten-

tari contingeret , decernendo
1

)
plenius

continelur. Successive per piae memo-
riae Gregorium Papam XIV, etiam prae-

decessorem nostrum, accepto
,
quod in

oppido Dolano 2 eiusdem dioecesis, quod

insigne existebal , una studii generalis

universitas, tam ex sui anliquitate quam
doctorum et aliorum litteratorum viro-

rum abundanli numero etiam insignis

,

dudum instituta fuerat, in eàque (ultra

grammalicam et rethoricam, logicam et

philosophiam, et omnes alias facultates)

theologia ac ulrumque ius legerentur et

interpretarentur , ipsumque oppidum a

civilate Bisuntinà non amplius
,
quam

oclo leucis, vel circa, dislaret, ac proinde,

et alias, collegium in civitate Bisuntinà

non adeo necessarium videretur, immo,

si ad effectum perduceretur, verosimile

esset, quod id sine gravi adeo ipsius uni-

versitatis Dolensis praeiudicio fieri non

posset, gravia quoque scandala atque in-

convenientia esse subsequutura ; hisque

potissimum de causis alias piae memo-
riae Pius Papa V, similiter praedecessor

noster, postquam in eàdem civitate Bi-

1 Aptius legeretur decrevit (r. t.).

2 Perperam edit. Main. legit Nolano (r. t.).
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suntinà tale collegium erexerat, seu eri-

gendi facullalem concesserat, earadem fa-

cullalem cura inde sequulis revocaveral;

de quibus lamen et hac vicina univer-

sitate praediouì in lilteris eiusdem Sixti

praedecessoris desuper confeclis nulla

mentio facla fucrat , ac prqinde dictae

litterae merito nullae , et subreptioni
1

censendae, et revocandae erant
;
quibus

etiam per cumdem Sixtum praedecesso-

rem acceplis, ac materia huiusmodi per

dilectos filios nostros Urne suos Tlierony-

mum sanclae Susannae ac Ilieronymum

sancti Petri ad Vincula lilulorum san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales Ru-

sticucium et Rovere nuncupatos corani

eodem-Sixto praedecessore exposilà, 1 il—

teras praediclas, ut ab eisdem cardina-

libus fide dignà relalione diclus Gre-

gorius praedecessor acceperat , licet

plumbatas et de eius mandato in plumbo

relentas, postmodum lacerari manda-

veral : idem Gregorius praedecessor, ex

dictis certisque aliis causis urgentibus

atque iuslis ei notis, volens scandalis et

inconvenientiis praedictis
, prout. in eo

erat , obviare , ac universilatis oppidi

Dolani huiusmodi indemnitati, prout par

erat, consulere , earumdem litterarum

tenores prò expressis ac de verbo ad

verbum insertis habens, sub dalum vi-